[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 15.05.2019 г.                                                                             №167
г. Томск

О внесении изменений в постановление
Администрации Томского района

от 20.12.2018 № 353 «Об утверждении Порядка
предоставления гражданам, имеющим право

на частичное возмещение процентной ставки,
частичную оплату первоначального взноса по
ипотечным жилищным кредитам, взятым на
приобретение вновь построенного жилья у
застройщиков по договорам купли-продажи в
рамках проекта «Губернаторская ипотека на

территории Томской области», социальной
поддержки на частичное возмещение процентной

ставки, частичную оплату первоначального взноса
по ипотечным жилищным кредитам, взятым на

приобретение вновь построенного жилья у

застройщиков по договорам купли-продажи

на территории муниципального

образования «Томский район»

В связи с кадровыми изменениями и приведением в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Томского района от 20.12.2018 № 353 «Об утверждении Порядка предоставления гражданам, имеющим право на частичное возмещение процентной ставки, частичную оплату первоначального взноса по ипотечным жилищным кредитам, взятым на приобретение вновь построенного жилья у застройщиков по договорам купли-продажи в рамках проекта «Губернаторская ипотека на территории Томской области», социальной поддержки на частичное возмещение процентной ставки, частичную оплату первоначального взноса по ипотечным жилищным кредитам, взятым на приобретение вновь построенного жилья у застройщиков по договорам купли-продажи на территории муниципального образования «Томский район»» (далее – постановление) следующие изменения, где в приложении к постановлению:
1) Первый абзац пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4. Гражданин, претендующий на получение социальной поддержки (далее - заявитель), представляет не позднее 31 мая в Администрацию Томского района в лице Управления территориального развития Администрации Томского района (далее – уполномоченный орган) заявление о предоставлении социальной поддержки и документы, указанные в государственной программе, в том числе о доходах заявителя и совместно проживающих с ним членов семьи».
2) В пункте 11 слова и цифры «не позднее 31 марта» заменить словами и цифрами «не позднее 2 августа».

3) Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Уполномоченный орган в течение трех рабочих дней со дня поступления рекомендаций Комиссии принимает решение о предоставлении социальной поддержки либо решение об отказе в предоставлении социальной поддержки в случае наличия оснований для отказа в предоставлении социальной поддержки, указанных в пункте 16 настоящего Порядка.»
2. Управлению Делами Администрации Томского района разместить настоящее постановление на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в официальном печатном издании «Томское предместье».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Томского района - начальника Управления территориального развития Администрации Томского района Д.К. Празукина.

Глава Томского района                                                                       А.А. Терещенко

М.С. Селянина
40 86 25

_1201421084.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]